
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 072 DE 2017 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado modalidad pasantía a unos estudiantes 

de la Facultad de Ingeniería” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

     EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  la Resolución No. 13 de 2010, emanado del Consejo Académico de la 
Universidad de Sucre, reglamenta los procedimientos y la evaluación de las 
modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo No. 01 de 
2010; 

 

Que  el Consejo de Facultad de Ingeniería, en sesión de los días 27, 28, y 29 de 
noviembre, de 2017 (Acta N°27), recibió de los coordinadores de pasantía 
de los programas de Ingeniería Agrícola, Ingeniería Agroindustrial e  
Ingeniería Civil y Tecnología en Electrónica Industrial, información de las 
evaluaciones realizadas a los  respectivos estudiantes, así como las 
certificaciones de las horas desarrolladas por cada uno de ellos; 

 

Que analizada la información anterior,  los estudiantes cumplen con los 
requisitos exigidos en la resolución N° 13 del 2010. 

 

Que  en mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1. 
 Emitir nota Aprobatoria (A) del trabajo de grado modalidad pasantía 

a los estudiantes de: Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola, Ingeniería 
Agroindustrial y Tecnología en Electrónica Industrial de la Facultad 
de Ingeniería,  periodo académico 02 de 2017, como se muestra en 
los cuadros siguientes. 

Ingeniería Civil 

1 Katerine Geney Polo 1.100.691.507 

2 Lesly María Martínez Chima 1.102.865.561 

3 Isaac David Tuiran Celestino 92.547.128 

4 Luis Miguel Romero Barragán 1.102.848.296 

5 Carlos Andrés Santos Feria 1.103.218.687 

6 Andrés Felipe Mesa Romero  1.100.400.161 

7 Edgar Farid Vergara Pérez 1.102.851.053 

8 Yeison José Coronado Pérez 1.100.693.735 

9 Dairo Alejandro Álvarez Herrera  1.121.902.457 

10 Walter Rafael Gómez Álvarez 1.102.859.915 

11 Jesús David Romero Payares 1.102.861.496 

12 Alberto Rafael Díaz Mendoza 1.102.861.200 

13 Eliecer De Jesús Ortega Bettin 1.104.013.930 

14 Rafael Antonio Clemente Rofriguez 1.102.845.682 

15 Carlos Rafael Pineda Aguas 1.100.398.299 

16 Fabio Enrique Álvarez Ramos 1.102.859.160 

17 Eric Aldair Viloria Navarro 1.102.868.220 

18 Leonardo Javier Viloria Acosta 1.102.862.386 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 072 DE 2017 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado modalidad pasantía a unos estudiantes 

de la Facultad de Ingeniería” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

19 Jeison Jair Medina Palencia 1.102.864.821 

20 Rudy Andrea Salazar Campo 1.102.866.871 

21 Robinson Rafael Ruiz Vergara 1.102.871.126 

22 María Mónica Mercado Álvarez 1.102.870.856 

23 Víctor Armando Suarez Martínez 1.102.872.163 

24 José David López Álvarez 1.102.871.432 

25 Nel Tomas Jaraba Díaz 1.102.847.264 

26 Angie Yunairis Martínez Márquez 1.100.691.847 

27 Juan Felipe Botero Lyons 1.102.854.788 

28 Marcos Antonio Santos Vides 1.102.826.083 

29 Andrés Miguel Berrio Almario 1.102.871.134 

30 Laura Del Carmen Cobo Meza 1.102.863.740 

31 Yorleidis Yojana Torres Barreto 1.005.604.040 

32 Yan Carlos Escobar Martínez 1.104.419.323 

33 Mario Andrés Díaz Gómez  1.102.861.872 

34 María Mónica Madrid Márquez 1.100.627.480 

35 Andrés Felipe Roncallo Del Toro 1.052.092.467 

36 José Leonardo Arroyo Ortiz 1.108.764.616 

37 Armando Junior Salgado Vergara 1.102.232.418 

38 Edel Eduardo Vergara Paternina 1.104.013.773 

39 Dely Mile Domínguez Pérez 1.103.114.714 

40 Andrea Carolina Cuesta Bohórquez 1.102.863.338 

41 Sergio Esteban Severiche Gómez 1.102.861.837 

42 Carlos Andrés Lázaro Barrios 1.103.116.520 

43 Carlos José Martínez Hernández 1.100.692.677 

44 Gerson Albeiro Chamorro Nieto 1.103.095.899 

45 Robinson Javier Salcedo Guzmán 1.100.627.495 

46 Víctor Alfonso Rosa Cardozo 1.066.185.991 

47 José Carlos Torres Acevedo 1.102.872.673 

49 Juan Carlos Domínguez 1.103.112.794 

50 Cristian Manuel Rodríguez Ordosgoitia 1.067.405.260 

51 Luis David Mercado Bertel 1.102.867.868 

52 Francisco Javier Montes Ulloque 1.102.820.617 

   
 Ingeniería Agrícola 

 
 

1 Cristian Eduardo Pérez García 1.102.835.374 

2 Álvaro Francisco Geney Montes 1.100.691.334 

3 Juan Carlos Santos Villadiego 1.005.575.255 

4 Dellis Margarita Barrios Correa 1.131.108.140 

5 Deibys Andrés López Pérez 1.104.410.671 

6 Andrea Paola Nolasco Palencia 1.100.400.517 

7 Vivian Paola Tordecilla Alfaro 1.102.843.667 

8 Yuraimis Paola Madrid Palencia   1.102.871.236 

9 Omar Orlando Villegas Manjarrez   1.052.088.971 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 072 DE 2017 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado modalidad pasantía a unos estudiantes 

de la Facultad de Ingeniería” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

10 Moisés David Martínez Colon 1.100.628.443 

11 Ever Antonio Pérez Correa   1.100.628.443 

12 José Manuel Villalba Navad   1.102.850.777 

13 Geraldine Martínez Ortega   1.102.860.666 

14 Carmelo José Viana Atencia   1.104.014.513 

 
Ingeniería Agroindustrial 
 

1 Guillermo Rafael Chávez Márquez 1.100.628.448 

2 Leiny Daniela Álvarez Acosta 1.069.495.388 

3 Jairo Luis Peña Mendoza 1.102.867.677 

4 Olga Katherine Luna 1.104.381.116 

5 Julieth Vanessa Tobías Oviedo 1.102.870.666 

6 Luis Eduardo Arrieta Quiroz 1.103.116.930 

7 Javier Miguel Hoyos Suarez  1.099.992.783 

8 Julio Andrés Estrada Caleño 1.103.116.111 

9 María Carolina Espinosa Sandoval 1.103.115.913 

10 Marcela Patricia Montes Martínez 1.102.864.834 

11 Cayetano Toro Jerez 1.102.585.360 

12 Álvaro Luis Mendoza Hoyos 1.102.869.914 

13 Leonardo David López Aguas 1.102.808.090 

14 Lilian del Rosario Silva Pérez 1.102.857.316 

15 Lidia Graciela Alba Chávez 1.103.117.693 

16 Andrea Carolina Rodríguez Pestana 1.102.871.006 

17 Angi Marcela Silva Peña 1.102.862.807 

18 Rosnaira Katherine Torres Pérez 1.100.628.472 

19 Juan Carlos Becerra de la Rosa 1.102.874.652 

20 José Isaías Díaz Dumett 1.102.867.548 

21 Joel Rincón Díaz 1.102.868.630 

22 Milkel Paholo Tovar Gamarra 1.103.115.328 

23 Aldair Andrés Chávez Yépez 1.101.784.263 

24 Ana Raquel Zarza Banda 1.067.953.457 

   
Tecnología en Electrónica Industrial 
 

1 Rafael Andrés Iriarte González 1.102.869.075 

 
Tecnología en Obras Civiles  
 

1 Jhon Jairo Pereira Viloria  1.102.869.075 

 
Artículo 2.  Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los cuatro (29) días del mes de noviembre de 2017. 
 
 

(Original firmado por)      (Original firmado por) 

HERALDO ALVIZ SANTOS       JUAN HERNANDEZ ARRIETA 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 072 DE 2017 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado modalidad pasantía a unos estudiantes 

de la Facultad de Ingeniería” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

Presidente        Secretario ad hoc  
  


